НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2022                               90-па

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований
к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль
в сфере благоустройства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской, при проведении плановой проверки прикладывать проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки соблюдения законодательства.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и инженерной инфраструктуре администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4.  Постановление вступает в силу после официального опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Исполняющий обязанности главы администрации
заместитель главы администрации                                                     М.М. Антонов

[bookmark: _GoBack]

Д.К.Стручков
(813) 6152309
Приложение
к постановлению администрации
Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области от 29.09.2022 № 90-па

QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении
Правил формирования и ведения единого
реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации
от 28 апреля 2015 года № 415»

Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
(далее также – проверочный лист)

                                                                                                           «____» __________ 20 ___ г.
                                                                                                                                                дата заполнения проверочного листа
1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Учётный номер контрольного мероприятия: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований*:

	№ п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	да
	нет
	неприменимо

	Раздел 1. Контрольные вопросы применительно к содержанию фасадов и входов

	1.1
	Соответствует ли размещение информации, в том числе указателей номеров домов, вывесок, требованиям Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.11.2017 № 114 (далее – Правила благоустройства)?

	Пункт 9.5.6 Правил благоустройства

	1.2
	Соблюдаются ли требования Правил благоустройства  к внешнему виду и размещению инженерного и технического оборудования фасадов зданий, сооружений?
	Пункты 7.1, 7.2 Правил благоустройства

	1.3
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	Раздел 6 Правил благоустройства

	9.1.4
	Обеспечивается ли незамедлительное удаление несогласованных надписей с витрин и фасадов зданий жилого и общественного назначения?
	Пункт 9.3.8.6Правил благоустройства

	2 Контрольные вопросы применительно к осуществлению земляных работ

	2.1
	Соблюдаются ли требования Правил благоустройства к  оформлению разрешительной документации?
	Пункт 3.6.6. Правил благоустройства

	2.2
	Соблюдаются ли требования Правил благоустройства к проведению   земляных работ?
	Пункт 10.3.1Правил благоустройства

	2.3
	Осуществляются ли мероприятия по проведению и восстановлению территории при производстве земляных работ в результате аварий?
	Пункты 10.3.8 Правил благоустройства

	3. Контрольные вопросы применительно к размещению транспортных средств

	3.1
	Соблюдаются ли требования Правил благоустройства по размещению транспортного средства на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории?
	Пункт  9.3.4.5 Правил благоустройства

	4. Контрольные вопросы применительно к содержанию территорий

	4.1.
	Осуществлена ли контролируемым лицом очистка от снега, наледи и сосулек кровли здания (сооружения)?
	Пункт 9.2 Правил благоустройства

	4.2.
	Соблюдаются ли общие требования Правил благоустройства к содержанию и уборке территории в зимний, летний период на земельных участках, находящихся в пользовании, либо собственности?
	Пункт 9.2 Правил благоустройства

	4.3.
	Соблюдаются ли общие требования Правил благоустройства к содержанию и уборке прилегающих территорий в зимний, летний период?
	Пункт 9.2 Правил благоустройства

	4.4.
	Осуществляется ли сбор отходов и содержание контейнерных площадок в соответствии с  требованиями Правил благоустройства?
	Пункт 9.2 Правил благоустройства

	4.5.
	Организуется ли  сток поверхностных вод в соответствии с  требованиями Правил благоустройства?
	Пункт 9.2 Правил благоустройства

	4.6.
	Соблюдаются ли требования Правил благоустройства к обустройству и оформлению строительных объектов и площадок?
	Раздел 10  Правил благоустройства

	5. Контрольные вопросы применительно к содержанию зеленых насаждений

	5.1
	Осуществляется ли  содержание зеленых насаждений в соответствии с требованиями Правил благоустройства?
	Пункты 5.1.10.-5.1.12. Правил благоустройства

	9.6. Контрольные вопросы применительно к обустройству и содержанию детских и спортивных площадок

	9.6.1
	Соответствует ли порядок обустройства и  содержания детских и спортивных площадок требованиям Правил благоустройства?
	Пункты 5.1.1.-5.1.2 Правил благоустройства

*При проведении проверки могут быть использованы частично вопросы соответствующего раздела формы проверочного листа, в зависимости от предмета проверки.

	[bookmark: _Hlk78455926](должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)[footnoteRef:1]  [1:  В случае проведения контрольного (надзорного) мероприятия несколькими инспекторами в составе группы инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного (надзорного) мероприятия, а также руководителем группы инспекторов.]

	(подпись)